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Ministerio de Finanzas
del Ecuador

PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

1 pE |
29/3/2022

= 3
A COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercigio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 361 Tipo Registro: ~ DEV
Monto 87,50
IVA: 0,00
Sub Total: 87,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total liquido Pagar: 87,50
QUITO.- FLORES YACELGA MILTON GIOVANY CONDUCTOR COMISION
oo DEL 3 AL 4 DE MARZO 2022 QUITO-RIOBAMBA-QUITO, CONDUCCION
Estado: APROBADO Descripcion:  pe| VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS,
Cuenta Monetaria No.: 3274958300 SOLICITUD NO. 005-DAF-INPC-2022
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Sl Sl Si
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monte Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/03/2022 87,50 0.00
L Sub - Total 87,50 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
lEédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 87,50
vy




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |03 2022 361 352

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0539-M 166

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS CT 1 |
Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 1714092861 FLORES YACELGA MILTON GIOVANY
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Dhrector Finaneiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion
U. Ejecutora:

Unid. Desc

141

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

0000

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

015 |03 2022

352 352

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0539-M 166
|
RPA RTO DEV
Clase d
e COMPROMETIDO oot OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobange GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarig: 1714092861 FLORES YACELGA MILTON GIOVANY |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 o0 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 87.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 87.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 87.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 87.50
SON: OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCR|IPCION: QUITO.- FLORES YACELGA MILTON GIOVANY CONDUCTOR COMISION DEL 3 AL 4 DE MARZO 2022 QUITO-RIOBAMBA-QUITO,

CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD NO. 005-DAF-INPC-2022

DATOS APROBACION
ESTADO RE APROBADO:
1
APROBADO WS ey B \
FECHA: ISR T FANGIERA Ayt
15/03/2022
Eunci ioB Director Financiero

g Tt ST

PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos|rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Orjginal
Unid. Dese: 0000 015 |03 2022 352 352
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0539-M 166
RPA RTO DEV
o COMPROMETIDO Siasass OTROS GASTOS ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714092861 |FLORES YACELGA MILTON GIOVANY
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/03/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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AT €U L &@@®® Ministerio
e ® ® @ © deRelaciones
Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES i
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE INFORME (d-m-aa
INSTITUCIONALES )
005-DAF-INPC--2022. / Quite, 07 de Marzo del 2022. /
DATOS GENERALES |
APELLIDOS -|NOMBRES DF LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
] / /
Sr. Giovany Fleres / Cenductor
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Riobamba — Chimborazo / DIRECCION 4DMINISTRATIVA FINANCIERA /

SERVIDORES

QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONA

Sr. Giovany|Flores, Sr: Daniel Gonzales, Sr. Javier Viteri /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios para realizar Reuniones en la Unach y Regional Riobampa. b

Actividades
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentccion 8,50 7 002-001-000012014
2 Alimentacion 10,00 -/ 002-001-000000073
3 Alimentacién 9,004~ 002-001-000000074
4 Alimentacion 5,00 o 001-001-000001412
6 Hospedaje 30,00 4 001-001-000011215
Total $.63,50

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valares no justificados en mi comisidn.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 03032022 /| 04032022 /| Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
o - institucional, desde la salida del lugar de resdiencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HGHA =10 11:00 7 20:00 / servicio institucional seglin sea el caso, hastz su lizgada de estos sitios.
TRANSPORTE
JIPQ DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA E— )
(Aéreo, tefrrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) d-m-a i fim | d-m-a h:m
Terrestre ’ PEQ-0189 Quito - Riobamba / 03-03-2022 T 1160 /.E £3-03-2022 16H30 /
/ 7 ¥ l
S —4 — e !
Terrestre / PEQ-0189 / Riobamba - -Quito / 04-03-2022 /j 15H20 / | 04-03-2022 20H00 /
| ol 1 /
S S e — P NI H— ! -
OBSERVACIONES |
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

. Lp

El presente informe deberd presen's ze dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso “anirarie la liguidacion se demorard e incluso de no

J_

presentarlo tendria que reshituir i35 valores percibidos. Cuando el cumplimiento de

=

servicios institucionales sea super :f al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar

i WRE: Sr. Gio

vany Flores

la autorizacién por escrito de la' M: xima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADO

FIRMAS DE APROBACION i
Yt FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

.

\‘clawu H\@\;AOZ‘“\ ‘
| \

Mgs. Christian Dioz.

Director Administrativo Financiero.

L
11

Mgs. Christian Diaz,
Directc - Adminiscrative Financiero.

CGE No 4838

-3 I ——— A

INSTITUTO NACIONAL st ﬁ, Sosmo
b AW ot 010 R
DE PATRIMONIO CULTURAL *# 2 (Tl ".:.%.'_.; Voa
h

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: ..VJ.C?R‘Z.....L—............_.....- ; £
Fecha: ﬁ.—.tid.l.l:.‘z.?.z.%.... Hora:..l?.:.-.g.z.). ' ' ]



»oalNPC

Instituto Nacional de
Pattimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLMIENTO DE | FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 7 02 de marzo de 2022 /
005-DAF-INPC-2022
VIATICOS [X] MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | | ALMENTACION | T
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Giovany Flores / CONDUCTOR /
CIUDAD| - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
Riobamba - Prov.Chimborazo / SERVIDOR DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCI ERA /
FECHA | SALUDA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR | HORA LLEGADA LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO(dd-mmm- | HABITUAL DE TRABAJO
aaaa) (hh:mm)
de marzo de 2022 , 08:00 ¥ 04 de marzo del 2022 / 20:00 /
SERVIDDRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Mgs. Javier Viteri /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionario de l INPC /
TRINéPﬁﬁTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA — LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aérep, terrestre, dd-mmm- hh: mm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
Terrestre Toyota Hilux QUITO— RIOBAMBA 03032022 08:00 /0303-2022 11:00
: PEQ0189 / / / Y
“Terrestre / Toyota Hilux RIOBAMBA - QUITO | 04-03-2022 16:00 04032022 20:00
PEQ0189 / / _ J . /
/ i
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
| | |
GASTIO CORRIEN I| ] DIRECTOR(a) SuU DELEGADO(A) DE
PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORR OS - 3274958300
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
/ it FIRMA DE LA O EL RESPQNSABLE DE M‘UNTD'A'DTOLICITANTE
I SO # i v = A A O A A L it \0‘ \ Aom
A 4 = - :
N/O’MBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA OEL RESPONSABLE DE LA UNIRAD SOUCITANTE
Sr. Giovany Flores Mgs. Christian Diaz

Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacion
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo
el caso de que por necesidades institucionales la

= \ ' Autoridad Nominadora autorice.
‘m axu ®De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
¢ solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes
Mgs.Christian Diaz ( ®El informe de Servicios Institucionales debera presentarse
Director Administrativo Financiero dentro del término de 4 dias de cumplido @ servicio
institu cional Esta prohibido conceder servicios

institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Méaximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.

AUTORIZACION DE DES

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CGE No 04838 Recibidopor: WU CZ0n v dae e eeeeennnnan
Fecha: . 3. AMAR...202%... wora. L& 10.




SR. (ES)

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS S:001-001

M e zssaoez oo | NO 000011215

htipy/hotelventura.blogspot.com - RIOBAMBA

IRUC. 0602929333001 [ FEGHA _DIA__WES ARO
AUT. SRI,: 1128558760 RI*ob«'m'iwl| 09 102 Pol:

PULGAR NOBOA DIEGO VINICIO

STAL VENTURA FACTURA

,___6z0 um%--.‘[f_{m?l‘_ A

DIRECCION: - Q!).L __________________________________________

POR L0 SIGUIENTE: RUCJCL:
[ CANT. DESCRIPCION
- .'-._

FORMA DE PAGO: /

BFECTNVD

| tarserace oearro: caeomo

s s Toas| 26,7 9

ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: El

/L

IVA Tarifa 0 % §

IVA Tarifa 12 % $ Jé{l +Y

~

Importe del VAS{ 3

/!

' t =
: . FIR To1AL US| .30
EEM Tell.: 2847851 - CUAICAL MOYON JUAN CARLOS - RUC + Aut. 2890
A% 595%.  F.Aut 3 Agosto 2021 - Del 000010701 al 000011300 - CADUCA 3 2022

Horald 53 . MOPOSITA AGUILERA ENRIQUE SAUL FACTURA
;r%d ' HERALD “S FOOD $.002-001-00
0 RUC.: 0602678542001 . .. . . . __ ..
clon: Jacinto Gonzsles 2013 HuaynaPaicsn (1 (1) 7 3
\: 0984810863 // Riobamba - Ecuador

'W, s 35@,44@»?2:} .80-8’.?

CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL
& g  / - fo.00
s igr YOS
LA bl
Lcooun Raipl

,1..

S ok |

St Ok ||



~ CALLE AGUILAR SERGIO ALFREDO )

RUC 0700736218001

Direccién: San Gerardo Calle Principal s/n
Telfs (03) 2 255 001 / 0998215042 Latacunga - Ecuador

CALIFICACION ARTESANAL N° 035572

ACTURA 002-001-00 0012014

N°® AUT. SRI 1129533209

FECHA AUT.: 18-FEBRERO-2022

Diregcién: |

RUC 9!%034,&&1

Te'f-:,.,,:m'i%{(?ﬁ.é .............. /_Fecha: F T o)

Clienge: . ézouom{:ﬁbaef/ .................................

CANT.

DETALLE V./UNIT.| V./TOTAL™

Chugchucara

Yo /

Extra Empanada

Extra cuero = \

Extra mote \

Extra

Queso

Porcion de carne

Emborrajado

Jugo

4

ANDRALE CARRILLD VICTOR OSWALDOD - IMPRENTA ANDRADE RUC 8600223912001
Aut N* |38 - 4 b, del 0011526 &l 0012325 VALIDO MASTA: 18-FEBRERO-2023 SUBTOTAL 12 %

FORMA DE PAGO

SUBTOTAL 0 %

DESCUENTO
—1 ¥ i

1 7 2 | 7
R L= t“.}roml_ T3]
A
AYNAGUANO ZULA JHOANA SUSANA

“HORNADOS BERTHITA " Celular:099 554 4152

AUT.smi 1126598929 Gk 001000 4] 2

MICROEMPRESAS”
Lugar y fecha de emision: Reoba oy 0312022 7

LOLQrS/ Flner 7

SR, (ES):
Direccion: 222,07 /
RUC./Cl. L2/ %05 84/ / Guiade Remision
CANT. DESCRIPCION V. Unitario | V. Total
Nf-nti\n\ azuy  / ?1.%
Contribuyente Régimen
RIMPE™
EH?&EE%‘E‘?.%%%“%“E& et SUBTOTALY | 4 U b
FAUT: 11/AG0S /2021 - CADUCA: 11/AGDS. /2022 & I'-ICH AL 1450 WMHS *
M2 %sY O .SY
; IMPORTE IVA § y
-/ TMLUsD [7 < o

EFECTIVO

DINERO ELECTRONICO | TSRJETS DE cPEC -~ ~E2 Sv=08

ORIGINAL: ADOUIRENTE /COPIA: EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADG: NO

Si Oy

W 0y



ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 4838
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fechade Vigencia Desde 2022-03-03 Hora 08:00 Hasta 2022-03-04 Hora 21:00
Motivo MOVILIZACION CON EL FUNCIONARIO JAVIER VITERIDIRECTOR DE TALENTO HUMANO AGENDA

INSTITUCIONAL

No. Ocupantes 3

AUTOREZACION

Fecha 2022-03-02 No. Comunicaciéon INPC-INPC-2022-0074-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino RIOBAMBA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres

FLORES YACELGA MILTON GIOVANY Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula /Pasaporte 1714092861 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Color

Namero de Placa PEQO0189 Marca / Modelo TOYOTA HILUX 4x2

PLATA Namero Matricula A2121727

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA E]JECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fechade Emision 2022-03-02 18:29




* Documento f

& S Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0072-M
Quito, D.M., 02 de marzo de 2022
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar

Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de viaticos y movilizacién para la ciudad de Riobamba.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en la ciudad de Riobamba del 04 al 05 de marzo del presente afo, razén por
la cual solicito comedidamente se emita la autorizacién de movilizacién para el auto
asignado a la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos de las siguientes personas:

Caltalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora

Daniel Gonzalez - Director de Transferencia del Conocimiento
Francklin Shuguli - Conductor

Adjunto la respectiva solicitud.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:

- riobamba0952637001646254074.pdf

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

MARIA CATALINA

4V
N ]
- Gobierno  Juntos

¥mada electranicamente por Quipux - A del Encuentro | lo Iogramos

1/1

- ,2-



* Dacumanta firer)

Talefano:
fado elecirnicamente par Quipux

1L

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0073-M

Quito, D.M., 02 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

ASUNTO: Alcance solicitud de vidticos y movilizacién para la ciudad de Riobamba.

De mi consideracion:

Dando alcance al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0072-M, del 02 de marzo del 2022,
rectifico que las fechas en la que estaré cumpliendo agenda Institucional en la ciudad de
Riobamba son del 03 al 04 de marzo del presente aio, razén por la cual solicito
comedidamente se emita la autorizacion de movilizacién para el auto asignado a la

Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos de las siguientes personas:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora

Daniel Gonzalez - Director de Transferencia del Conocimiento
Francklin Shuguli - Conductor

Adjunto la respectiva solicitud.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- riobamba0815479001646257898.pdf

Copia:
Srta. Leda. Marifa Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

MARIA CATALINA
TELLO SARMIENTO

N4V

cion I Caodigo postak

2 .
- Gobierno | Juntos
“T 5 del Enguentro I

lo logramos

1/1
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oo Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0074-M

Quito, D.M., 02 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance solicitud de vidticos y movilizacién para la cindad de Riobamba.

De mi consideracién:

Dando alcance al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0073-M, del 02 de marzo del 2022,
pongo en su conocimiento que el sefior Javier Viteri, Director de Talento Humano, me
acompanara a la ciudad de Riobamba del 03 al 04 de marzo del presente aio; razén por la
cual solicito comedidamente se emita la autorizacién de movilizacién de un auto
adicional al de la Direccion Ejecutiva y los vidticos respectivos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
Director de Administracion de Talento Humano

: MARIA CATALINA
f} TELLO SARMIENTO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0539-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud para emisién de certificacién presupuestaria por comision de servicio en
Riobamba

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0072-M, mediante ¢l cual, la Direccion
Ejecutiva solicita a la Direccién Administrativa Financiera “(...) solicito comedidamente se emita
la autorizacion de movilizacién para el awto asignado a la Direccion Ejecutiva y los respectivos
vidticos de las siguientes personas:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillon - Asesora

Daniel Gonzalez - Director de Transferencia del Conocimiento
Franklin Shuguli — Conductor(...)"

A su vez, en atencion al alcance Nro, INPC-INPC-2022-0073-M, mediante el cual, la Direccion
Ejecutiva solicita a la Direccién Administrativa Financiera “(...) rectifico que las fechas en la que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la ciudad de Riobamba son del 03 al 04 de marzo del
presente aito, razon por la cual solicito comedidamente se emita la autorizacién de movilizacion
para el auto asignado a la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos (...)".

Y. en atencién al Alcance Nro. INPC-INPC-2022-0074-M, mediante el cual, la Direccién Ejecutiva
solicita a la Direccion Administrativa Financiera “(...) pongo en su conocimiento que el sefior
Javier Viteri, Director de Talento Humano, me acompanard a la ciudad de Riobamba del 03 al 04
de marzo del presente aiio; razdn por la cual solicito comedidamente se emita la autorizacion de

movilizacion de un auto adicional al de la Direccion Ejecutiva y los vidticos respectivos (...)".

Con los antecedentes expuestos. solicito designar a quien corresponda, la emisién de una
certificacién presupuestaria por $695.50 (SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100
USD) para atender los vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de
Transferencia del Conocimiento, Direccion de Talento Humano, y a su vez, de los conductores
designados por la Direccién Administrativa Financiera.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr, Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

" KARINA DANIELA
: i HALLO RODRIGUEZ
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0540-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud para emision de certificacion presupuestaria por comision de servicio en
Riobamba

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0539-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad | solicité a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0072-M, mediante el cual, la Direccién
Ejecutiva solicita a la Direccion Administrativa Financiera “(...) solicito comedidamente se emita
la autorizacion de movilizacion para el auto asignado a la Direccion Ejecutiva y los respectivos
vidticos de las siguientes personas:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora

Daniel Gonzalez - Director de Transferencia del Conocimiento
Franklin Shuguli — Conductor(...)"

A su vez, en atencién al alcance Nro. INPC-INPC-2022-0073-M, mediante el cual, la Direccion
Ejecutiva solicita a la Direccidn Administrativa Financiera “(...) rectifico que las fechas en la que
estaré cumpliendo agenda Institucional en la ciudad de Riobamba son del 03 al 04 de marzo del
presente aito, razon por la cual solicito comedidamente se emita la autorizacion de movilizacidn
para el auto asignado a la Direccion Ejecutiva y los respectivos vidticos (...)".

Y, en atencion al Alcance Nro. INPC-INPC-2022-0074-M, mediante el cual, la Direccién Ejecutiva
solicita a la Direccion Administrativa Financiera *(...) pongo en su conocimiento que el sefior
Javier Viteri, Director de Talento Humano, me acompanard a la ciudad de Riobamba del 03 al 04
de marzo del presente afio; razén por la cual solicito comedidamente se emita la autorizacién de
movilizacion de un aute adicional al de la Direccion Ejecutiva y los vidticos respectivos (...)".

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresponda, la emision de una
certificacion presupuestaria por $695,50 (SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100 USD)
para atender los vidticos por comision de servicio de la Direccién Ejecutiva, Direccion de
Transferencia del Conocimiento, Direccion de Talento Humano, y a su vez, de los conductores
designados por la Direccion Administrativa Financiera".

De conformidad a lo establecido en la Resolucion Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
VA"
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firmado

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0540-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

Por medio del presente, solicito se autorice emitir una certificacién presupuestaria por $695,50
(SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100 USD) para atender los vidticos por comision
de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccién de Transferencia del Conocimiento, Direccion de
Talento Humano, y a su vez, de los conductores designados por la Direcciéon Administrativa

Financiera.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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firmad

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0547-M

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emision de certificacién presupuestaria por comisién de servicio en Riobamba

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0539-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicité a la Direccion Administrativa Financiera "(...) la emision de una
certificacion presupuestaria por $695,50 (SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100 USD)
para atender los vidticos por comision de servicio de la Direccion Ejecutiva, Direccion de
Transferencia del Conocimiento, Direccion de Talento Humano, y a su vez, de los conductores
designados por la Direccidn Administrativa Financiera".

Por medio del presente, remito la Certificacion Presupuestaria Nro. 140 por $695,50
(SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 50/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;
y, seguin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante Memorando

Nro. INPC-DAF-2022-0540-M.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0540-M

Anexos:
- cert_140_viaticos-signed-signed. pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |

Institucign:
Unid. Ejecutora:

Unid. Daesc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

140

15]03|22

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sB PY

ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 od 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $695.50
TOTAL PRESUPUESTARIO $695.50
TOTAL
SON: SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCR|PCION:

QUITO}- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN RIOBAMBA DESDE EL 03-04 MARZO 2022, SEGUN
REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0539-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0540-M.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
15/03/4022

Funcionana Responsable Director Financiero




